A Secretari

Sala das Sessõ

ara o dar e arquivar.

•••••••

Pre de 	amara

Itura ,14 de abril de 2021.

.41,0
Vereador  Dr. S iasiião . go de  Queiroz

Tião Tiago

MARC

,,,„,,CAMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 261/2021

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito para que seja construido um terminal rodoviário próximo ao Aeroporto

de Iturama.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se dá pois o terminal

rodoviário se faz necessário para abrigar as muitas pessoas que esperam transporte, e

com ele construido próximo à rodovia, fora da cidade, os carros não precisariam

disputar espaço  corn  os ônibus e reduziria o trânsito.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1